---

<sup>459</sup> A

<sup>460</sup> A

<sup>461</sup> A

<sup>462</sup> ‘veram’: A

<sup>463</sup> ‘primae consequentiae, scilicet si haec conditionalis sit falsa, consequens est veram’: A; ‘primae consequentiae, scilicet si haec conditionalis est falsa, consequens est vera’: B

<sup>464</sup> ‘haberet’: A

<sup>465</sup> B

<sup>466</sup> ‘sit’: A

<sup>467</sup> ‘antecedens’: A

<sup>468</sup> ‘quam est suum antecedens esse propositionem’: B

<sup>469</sup> ‘dicta’: B

<sup>470</sup> ‘sit’: A

ergo haec est vera, ‘homo est’’, sicut Aristoteles dicit <et aliquo><sup>471</sup>.

Ad primum in contrarium, dico quod haec consequentia est bona, ‘haec est vera, ‘homo est asinus’, ergo homo est asinus’, et antecedens est impossibile sicut consequens demonstrando istam, ‘homo est asinus’, [in]<sup>472</sup> terminis sic significantibus sicut modo significant apud nos. Et quando dicitur quod isti termini possunt significare alia, scilicet deum et bonum, dico quod si istae voces imponantur ad significandum alia, [illa]<sup>473</sup> erit alia propositio quam modo est, quia propositio habet identitatem suam vel diversitatem ab identitate vel diversitate significatorum per terminos propositionis, quod patet per Aristotelem, primo *Perihermeneias*, qui dicit quod si ‘tunica’ imponatur ad significandum hominem et equum, ista oratio, ‘tunica est alba’, non est una oratio in una significatione et in alia, sed plures sunt orationes. Una quae significat quod homo est albus, et alia quae significat quod equus est albus. Et [ex]<sup>474</sup> hoc arguo non minus est oratio diversa ex diversitate significatorum in diversis temporibus quam ex diversitate significatorum in eodem tempore, quia causa diversitatis semper manet eadem, scilicet diversitas significatorum. Cum ergo isti termini, ‘homo’ et ‘asinus’, non significant idem in

reality just as the consequent signifies, and consequently the consequence is good. Therefore I say that this consequence is good, ‘A human exists, therefore this is true, ‘A human exists’’, just as Aristotle says.

To the first argument to the contrary, I say that this consequence is good, ‘This is true, ‘A human is an ass’’, therefore a human is an ass’, and the antecedent is impossible just as the consequent, by using this statement, ‘A human is an ass’, with the terms signifying in just the way they signify with us. And when it is said that those terms can signify other things, namely God and something good, I say that if those utterances are made to signify other things, then it will be a different statement than it is when the terms signify as they do for us now, because a statement has its identity or diversity from the identity or diversity of the things signified through the terms of the statement. This is clear from Aristotle, who says in the first book of the *Perihermeneias* that if ‘tunic’ is made to signify a human and a horse, this sentence, ‘A tunic is white’, is not one sentence with two different significates, but rather there are two sentences: one which signifies that a human is white, and another which signifies that a horse is white. And from this I argue that no less is a sentence diverse from the diversity of significates at different times than from the